
 
 

UCHWAŁA NR XVI/32/2025 
RADY GMINY WIELGOMŁYNY 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wielgomłyny na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) oraz i), pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 472.031,52 zł i dokonuje się przeniesień dochodów 
budżetowych między działami, rozdziałami i paragrafami zgodnie z Tabelą Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 522.031,52 zł i dokonuje się przeniesień wydatków 
budżetowych między działami, rozdziałami i paragrafami zgodnie z Tabelą Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody 38.988.111,29 zł w tym:dochody bieżące 31.167.144,58 zł; dochody majątkowe 7.820.966,71 zł; 

2) wydatki 40.583.376,52 zł w tym:wydatki bieżące 30.054.893,43 zł; wydatki majątkowe 10.528.483,09 zł. 

§ 4. Plan nakładów na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025 przedstawia się zgodnie z Tabelą 
Nr 3 do Uchwały. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 1.595.265,23 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 12.284,53 zł; 

2) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w wysokości 110.000,00 zł; 

3) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
107.780,70 zł; 

4) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 500.000,00 zł; 

5) przychodami z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 865.200,00 zł. 

§ 6. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2.155.265,23 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 560.000,00 zł zgodnie z Tabelą Nr 4 do Uchwały. 

§ 7. Spłata kredytów i pożyczek w wysokości 560.000,00 zł zostanie sfinansowana: 

1) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 160.200,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 sierpnia 2025 r.

Poz. 8439



2) przychodami z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 399.800,00 zł. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgomłyny. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Przemysław Pawlus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8439



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XVI/32/2025 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Plan dochodów 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST     

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 75 959,60 0,00 0,00 75 959,60 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne     

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 194 795,23 -1 000,00 1 000,00 194 795,23 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 61 778,22 -1 000,00 0,00 60 778,22 
  0830 Wpływy z usług 1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 
 75095  Pozostała działalność 133 014,06 0,00 1 000,00 134 014,06 
  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

758   Różne rozliczenia 11 357 189,99 0,00 5 982,00 11 363 171,99 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 36 369,57 0,00 5 982,00 42 351,57 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 35 906,00 0,00 5 982,00 41 888,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 

 85322  Fundusz Pracy 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 

odrębnych ustaw 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8439



 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 515 253,00 0,00 5 000,00 1 520 253,00 

 90095  Pozostała działalność 5 000,00 0,00 5 000,00 10 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

5 000,00 0,00 5 000,00 10 000,00 

926   Kultura fizyczna 100,00 0,00 16 000,00 16 100,00 
 92695  Pozostała działalność 100,00 0,00 16 000,00 16 100,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 14 200,00 14 200,00 

bieżące razem: 26 950 648,71 -1 000,00 92 982,00 27 042 630,71 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

133 014,06 0,00 0,00 133 014,06 

majątkowe 
926   Kultura fizyczna 0,00 0,00 380 000,00 380 000,00 

 92695  Pozostała działalność 0,00 0,00 380 000,00 380 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 380 000,00 380 000,00 

majątkowe razem: 7 440 966,71 0,00 380 000,00 7 820 966,71 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

1 098 171,24 0,00 0,00 1 098 171,24 

Rodzaj zadania: Zlecone     

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

852   Pomoc społeczna 42 795,42 0,00 49,52 42 844,94 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 0,00 0,00 49,52 49,52 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 49,52 49,52 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8439



 
bieżące razem: 4 048 504,75 0,00 49,52 4 048 554,27 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 38 516 079,77 -1 000,00 473 031,52 38 988 111,29 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 231 185,30 0,00 0,00 1 231 185,30 

Przewodniczący Rady Gminy 

Przemysław Pawlus 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8439



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XVI/32/2025 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 312 000,00 -10 000,00 302 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 312 000,00 -10 000,00 302 000,00 
  4260 Zakup energii 210 000,00 -10 000,00 200 000,00 
   Własne 210 000,00 -10 000,00 200 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 282 462,00 20 000,00 302 462,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 151 462,00 20 000,00 171 462,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 -10 000,00 40 000,00 
   Własne 50 000,00 -10 000,00 40 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 30 000,00 70 000,00 
   Własne 40 000,00 30 000,00 70 000,00 

750   Administracja publiczna 6 967 720,22 17 410,52 6 985 130,74 
 75011  Urzędy wojewódzkie 95 320,00 49,52 95 369,52 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 49,52 49,52 

   Zlecone 0,00 49,52 49,52 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 956 204,22 7 361,00 5 963 565,22 
  4260 Zakup energii 150 000,00 -3 639,00 146 361,00 
   Własne 150 000,00 -3 639,00 146 361,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 864 600,00 -5 000,00 859 600,00 
   Własne 864 600,00 -5 000,00 859 600,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 16 000,00 16 000,00 
   Własne 0,00 16 000,00 16 000,00 
 75095  Pozostała działalność 739 696,00 10 000,00 749 696,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00 
   Własne 0,00 10 000,00 10 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8439



 
801   Oświata i wychowanie 14 290 977,04 384 621,00 14 675 598,04 

 80101  Szkoły podstawowe 8 618 551,00 4 982,00 8 623 533,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 25 015,00 4 167,00 29 182,00 

   Własne 25 015,00 4 167,00 29 182,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 4 891,00 815,00 5 706,00 

   Własne 4 891,00 815,00 5 706,00 
 80104  Przedszkola 30 000,00 -5 000,00 25 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 30 000,00 -5 000,00 25 000,00 

   Własne 30 000,00 -5 000,00 25 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 813 770,00 1 000,00 814 770,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 6 000,00 1 000,00 7 000,00 

   Własne 6 000,00 1 000,00 7 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 731 160,00 3 639,00 734 799,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 639,00 3 639,00 87 278,00 
   Własne 83 639,00 3 639,00 87 278,00 
 80195  Pozostała działalność 2 254 235,11 380 000,00 2 634 235,11 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 805 000,00 380 000,00 1 185 000,00 
   Własne 805 000,00 380 000,00 1 185 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 65 000,00 65 000,00 
 85322  Fundusz Pracy 0,00 65 000,00 65 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 65 000,00 65 000,00 
   Własne 0,00 65 000,00 65 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 246 600,00 45 000,00 2 291 600,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 300 000,00 -10 000,00 290 000,00 
  4260 Zakup energii 190 000,00 -10 000,00 180 000,00 
   Własne 190 000,00 -10 000,00 180 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8439



 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 080 000,00 50 000,00 1 130 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 25 000,00 40 000,00 
   Własne 15 000,00 25 000,00 40 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 868 850,00 25 000,00 893 850,00 
   Własne 868 850,00 25 000,00 893 850,00 
 90095  Pozostała działalność 413 000,00 5 000,00 418 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 5 000,00 30 000,00 
   Własne 25 000,00 5 000,00 30 000,00 

Razem: 40 061 345,00 522 031,52 40 583 376,52 

Przewodniczący Rady Gminy 

Przemysław Pawlus 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8439



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XVI/32/2025 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Plan wydatków za zadania inwestycyjne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 268 865,24 26 000,00 294 865,24 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 610,00 16 000,00 24 610,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 16 000,00 16 000,00 

   Zakup wielofunkcyjnego urządzenia A3 0,00 16 000,00 16 000,00 

 75095  Pozostała działalność 260 255,24 10 000,00 270 255,24 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00 

   Cyberbezpieczny Samorząd w Wielgomłynach 0,00 10 000,00 10 000,00 
801   Oświata i wychowanie 2 196 818,11 380 000,00 2 576 818,11 

 80195  Pozostała działalność 2 166 818,11 380 000,00 2 546 818,11 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 805 000,00 380 000,00 1 185 000,00 

   Budowa boiska przy Publicznej Szkole Podstawowej w Zagórzu 265 000,00 355 000,00 620 000,00 

   Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Zagórzu 505 000,00 25 000,00 530 000,00 
Razem 10 122 483,09 406 000,00 10 528 483,09 

Przewodniczący Rady Gminy 

Przemysław Pawlus 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8439



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XVI/32/2025 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Plan przychodów i rozchodów na 2025 rok 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 155 265,23 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 122 284,53 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 107 780,70 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 1 265 000,00 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 660 200,00 

Rozchody ogółem:  560 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 560 000,00  

Przewodniczący Rady Gminy 

Przemysław Pawlus 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8439


	UCHWAŁA NR XVI/32/2025 RADY GMINY WIELGOMŁYNY z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3 - Plan wydatków za zadania inwestycyjne
	Załącznik 4 - Plan przychodów i rozchodów na 2025 rok

		2025-08-13T10:25:11+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




